Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Киндирлинская основная общеобразовательная школа»

имени М.И. Чебодаева

Приказ

От 06.05.2025г                       д.Усть-Киндирла                                  № 55

Об уборке помещений во время проведения летнего оздоровительного
пришкольного лагеря

В связи с открытием летнего оздоровительного пришкольного лагеря в июле
2025 года

Приказываю:

1. Назначить ответственными за уборку помещений во время проведения
летнего оздоровительного пришкольного лагеря уборщиц Сагалакову
Г.П., Анжиганову Г.А.

2. Организовать ежедневный «утренний фильтр» с занесением в журнал.
3. Организовать проведение ежедневных уборок помещений летнего

оздоровительного пришкольного лагеря в соответствии санитарно-
эпидемиологических требований.

4. Организовать проветривание помещений и регулярную дезинфекцию
воздушной среды с использованием рециркуляторов для
обеззараживания воздуха в отсутствии детей.

5. Обеспечить питьевой режим, обеспечивая одноразовой посудой.
6. Обеспечить постоянное наличие мыла, дозаторов для обработки рук,

туалетной бумаги в санузлах для детей.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника лагеря

Сагалакову Н.Н.

Директор школы:                                 Ю.Н. Сагатаева

С приказом ознакомлены: